
Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 39/89 

ze dne  6.9.2018 

k návrhu na vydání celoměstsky významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha 22, 
Praha - Dubeč; komunikační propojení Pražský okruh-Přátelství/Kutnohorská - změna 

časového horizontu a upřesnění vymezení koridoru trasy) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
1.  výsledek projednání návrhu celoměstsky významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl.m. 

Prahy, včetně vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Komise Rady hl.m. Prahy pro změny územního plánu hl.m. Prahy, 
uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení 

3.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán Zastupitelstva hl.m. 
Prahy, uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  
návrh celoměstsky významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 
2 tohoto usnesení 

I I I .   v y d á v á  
celoměstsky významnou změnu Z 2835/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedenou v příloze č. 2 
tohoto usnesení, vydávanou formou opatření obecné povahy č. 57/2018, uvedeného v 
příloze č. 5 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu III. tohoto usnesení 
Termín: 11.9.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-6346  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 39/89 ze dne 6. 9. 2018 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhům změn ÚP SÚ HMP 
DATUM: 16. 2. 2018 

Z 2835 / 00 
 
MČ Praha - Dubeč, k .ú. Dubeč; MČ Praha 22, k .ú. Hájek  u Uhříněvsi; MČ Praha 22, k .ú. Uhříněves 
lokalita mezi Netluky a ulicí Přátelství/Kutnohorská 
komunikační propojení Pražský okruh-Přátelství/Kutnohorská - změna časového horizontu a upřesnění vymezení koridoru trasy 
z:     izolační zeleň /IZ/, lesní porosty /LR/, lesní porosty /LR/ sběrné komunikace městského významu /S2/ , louky, pastviny /NL/, louky, pastviny /NL/ sběrné komunikace městského 
významu /S2/ , nerušící výroby a služeb s kódem míry využití území F /VN-F/, orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/, orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ sběrné 
komunikace městského významu /S2/ , ostatní dopravně významné komunikace /S4/, ostatní dopravně významné komunikace /S4/ sběrné komunikace městského významu /S2/ , 
sběrné komunikace městského významu /S2/, sloužící oddechu /SO/, sloužící oddechu /SO/ sběrné komunikace městského významu /S2/ , sportu /SP/, vodní toky a plochy, 
plavební kanály /VOP/, vodní toky a plochy, plavební kanály /VOP/ sběrné komunikace městského významu /S2/ , vymezení ÚSES /USES/, zeleň městská a krajinná /ZMK/, zeleň 
městská a krajinná /ZMK/ sběrné komunikace městského významu /S2/ 
na:  izolační zeleň /IZ/, louky, pastviny /NL/, ostatní dopravně významné komunikace /S4/, sběrné komunikace městského významu /S2/, vymezení ÚSES /USES/, zeleň městská a 
krajinná /ZMK/ 
VPS: upřesnění rozsahu VPS 120|DK|51, VPS 32|DK|51 se ruší a nahrazuje návrhem nové VPS XX|DK|51 Uhříněves - komunikační propojení Pražský okruh - 
Přátelství/Kutnohorská 
 
název org. vyjádření zdůvodnění dohodovací jednání vyhodnocení 

1)  Městská část 
51    MČ Praha - Dubeč, starosta Sp.j. Souhlas V souladu s dřívějším usnesením ZMČ Praha - 

Dubeč souhlasí RMČ Praha - Dubeč s navrženým 
vedením trasy Hostivařské spojky, které je v souladu 
s dosavadním územním plánem. Vedení 
Hostivařské spojky v navržené trase považuje RMČ 
za nejméně narušující stávající cenné území 
přírodního parku Říčanka v okolí Podleského 
rybníka, které slouží jako rekreační oblast občanů z 
širokého okolí.  

 Pořizovatel bere souhlas s variantou A na vědomí. 

51    MČ Praha - Dubeč, starosta Sp.j. Částečný souhlas RMČ oceňuje navržené pásy zeleně (ZMK) okolo 
Hostivařské spojky i okolo ulice K Vilkám / 
Bečovská. Zároveň RMČ navrhuje prověřit přidání 
pásu ZMK také při východní straně ul. Bečovská v 
úseku mezi křižovatkou Bečovská X Hostivařská 
spojka a zástavbou Dubečka (není zřejmé, proč při 
západní straně komunikace Bečovská je navržena 
změna z LR na ZMK a na východní nikoliv).  

 Na základě požadavku MČ Praha - Dubeč bude do 
návrhu změny doplněn při východním okraji ulice K Vilkám 
pás funkční plochy ZMK. 

51    MČ Praha - Dubeč, starosta Sp.j. Bez připomínek Z hlediska dopravní obsluhy městské části považuje 
RMČ za nejdůležitější realizaci úseku Hostivařské 
spojky spojujícího ulice Bečovská a 
Kutnohorská/Přátelství, který by odlehčil 
problematické dopravní situaci v úzkém hrdle v ul. K 
Pramenu vč. možnosti provozu MHD. V případě 
zdržení realizace celé etapy Hostivařské spojky 
(např. z důvodu zpoždění stavby 511 Pražského 
okruhu) navrhuje RMČ přednostní realizaci alespoň 
této části Hostivařské spojky (tj. propojky mezi ul. 

 Připomínka se netýká problematiky územního plánování, 
je možné ji uplatnit v rámci navazující přípravy staveb. Z 
hlediska územního plánování změna ÚP vytvoří podmínky 
pro další přípravu a realizaci komunikačního propojení 
Přátelství/Kutnohorská - Pražský okruh v celém rozsahu. 
Možnost přednostní realizace dílčího úseku Přátelství - 
Bečovská i rekonstrukce úseku Bečovské ulice směrem k 
Dubči změna ÚP umožňuje. Konkrétní šířkové uspořádání 
uličního profilu ulic (včetně zmíněné ulice Bečovské) je 
mimo podrobnost ÚP, to lze navrhnout v podrobnější 



Str. 2 z 23 

Bečovská a Kutnohorská/Přátelství). V této 
souvislosti RMČ dále navrhuje prověřit parametry 
komunikace Bečovská v úseku mezi Dubčekem a 
Hostivařskou spojkou a případné úpravy zahrnout 
do samostatného projektu etapy Hostivařské spojky. 

dokumentaci.  

2)  Dotčené orgány 
15    Agentura ochrany přírody a krajiny ČR     
15    Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Sp.j. 
    

10    Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy     
10    Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 

Sp.j. 
    

9    Hygienická stanice hl.m. Prahy Bez připomínek HSHMP uvádí, že k uvedenému záměru zůstává v 
platnosti stanovisko č. j. HSHMP 57375/2016 ze dne 
11. 1. 2017: 
 
Předložený upravený návrh změny Z 2835/00 ÚP 
SÚ hl. m. Prahy ÚP předpokládá vyčlenění funkční 
plochy orná půda, plochy pro pěstování zeleniny 
/OP/, sběrné komunikace městského významu /S2/ - 
výhled, zeleň městská a krajinná /ZMK/, louky a 
pastviny /NL/, vodní toky a plochy, plavební kanály 
/VOP/, oddechu /SO/, lesní porosty /LR/, ostatní 
dopravně významné komunikace /S4/, sběrné 
komunikace městského významu /S2/ a ÚSES na 
plochy sběrné komunikace městského významu 
/S2/, ÚSES a VPS. Předpokládaný rozsah změn je 1 
254 136 m2 a souvisí s plánovaným komunikační 
propojením Pražský okruh – Přátelství a je 
akceptovatelný. 
Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví 
upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických 
limitů hluku definovaných zákonem a nařízením 
vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů, ve všech chráněných 
prostorech a to jak ze stacionárních zdrojů hluku (v 
součtu), tak z jednotlivých druhů dopravy. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Problematika nutnosti dodržení hygienických limitů hluku 
je řešena až v rámci následných řízení (územní, 
stavební).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

9    Hygienická stanice hl.m. Prahy Sp.j.     
14    Městská veterinární správa v Praze Státní 

veterinární správy 
    

14    Městská veterinární správa v Praze Státní 
veterinární správy Sp.j. 

    

19    MHMP odbor dopravních agend     
19    MHMP odbor dopravních agend Sp.j.     
18    MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: 

Bez připomínek. 
 Pořizovatel bere na vědomí. 



Str. 3 z 23 

 
18    MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek Z hlediska lesů a lesního hospodářství: 

Bez připomínek. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Souhlas Z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Podkladem pro toto vyjádření je návrh vydání 
celoměstsky významné změny Z 2835/00 územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy, 
stanovisko příslušného úřadu podle§ 10g zákona č. 
100/2001 Sb. k této změně a návrh veřejné vyhlášky 
o zahájení řízení o vydání celoměstsky významné 
změny Z 2835/00 a o veřejném projednání 
vyhodnocení vlivů změny na udržitelný rozvoj 
území, stanoveném na 27. 11. 2017. Předmětem 
předložené žádosti je oznámení o zahájení řízení o 
vydání celoměstsky významné změny Z 2835/00 
územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy a o veřejném projednání vyhodnocení vlivů 
změny na udržitelný rozvoj území, spočívající v 
náhradě územní rezervy pro komunikační propojení 
ulice Přátelství se SOKP, stavba 511 upřesněnou 
trasou tohoto propojení v návrhové části platného 
územního plánu. Komunikační propojení bude 
tvořeno dvoupruhovou místní komunikací o přibližné 
délce 3 km a je určeno pro odlehčení tranzitní 
dopravy na stávající ulici Přátelství a přilehlých 
komunikací v Uhříněvsi. Pro další projednávání byla 
vybrána varianta A, jejíž trasa je situována ve 
vzdálenější poloze od přírodní památky a 
regionálního biocentra v nivě Říčanského potoka. 
Podél celého úseku nové komunikace, na obou 
jejích stranách, jsou navrženy pásy izolační zeleně. 
Pro společné řízení, vedené pro variantní řešení 
návrhu celoměstsky významné změny Z 2835/00 
územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy, byl vypracován základní podkladový materiál 
- Vyhodnocení vlivu územně plánovací 
dokumentace na udržitelný rozvoj území. Vzhledem 
k tomu, že v uvedeném vyhodnocení nebyl 
posouzen vliv komunikačního propojení na kvalitu 
ovzduší modelovými výpočty rozptylové studie (vliv 
byl pouze okomentován), orgán ochrany ovzduší 
OCP MHMP ve svém vyjádření v rámci společného 
řízení požadoval v následném stupni projektové 
dokumentace provést vyhodnocení výsledné 
varianty modelovými výpočty rozptylové studie. 
Orgán ochrany ovzduší dále souhlasil s návrhem 
izolačních pásů zeleně a konstatoval, že 
navrhované opatření je v souladu s Programem 
zlepšování kvality ovzduší pro aglomeraci Praha - 
CZ01. Rovněž upozornil, že se navrhované izolační 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění na respektování požadavku na provedení 
vyhodnocení výsledné varianty modelovými výpočty 
rozptylové studie a vypracování studie k eliminaci imisních 
příspěvků sledovaných škodlivin z provozu 
komunikačního propojení je předmětem následných 
řízení. 



Str. 4 z 23 

pásy mohou stát součástí kompenzačních opatření. 
Na případnou aplikaci kompenzačních opatření má 
vliv výše imisních pozaďových koncentrací 
sledovaných škodlivin a výše imisních příspěvků, 
zjištěných modelovými výpočty rozptylové studie. V 
případě nutnosti přijetí kompenzačních opatření 
bude nezbytné vypracovat studii k eliminaci imisních 
příspěvků sledovaných škodlivin z provozu 
komunikačního propojení, která bude obsahovat 
konkrétní návrh výsadby dřevin včetně posouzení 
dostatečnosti navrhovaných opatření, a to 
nejpozději v rámci projektové přípravy k územnímu 
řízení. OCP MHMP souhlasí s návrhem celoměstsky 
významné změny Z 2835/00 územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy, upozorňuje 
však, že v rámci další projektové přípravy musí být 
respektovány výše uvedené požadavky. 
 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Souhlas Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhu celoměstsky významné změny Z 2835/00 
jsme se v minulosti již vyjadřovali – včetně výběru 
varianty „A“. S návrhem změny souhlasíme bez 
připomínek. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Souhlas Z hlediska ochrany vod: 
K návrhu celoměstsky významné změny Z 2835/00 
jsme se v minulosti již vyjadřovali, a to pro obě 
zvažované varianty „A“ a „B“. Usnesením 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 29/57 ze dne 
14. 9. 2017 byl pro další fázi projednávání schválen 
výběr varianty „A“. V našich předchozích 
vyjádřeních jsme zmiňovali nejvýznamnější možné 
impakty trasy komunikačního propojení, zejména s 
ohledem na průchod nivou Říčanského a 
Netluckého potoka a lokalizací trasy v záplavovém 
území a jeho aktivní zóně. Stavba může být 
považována za nezbytnou stavbu dopravní 
infrastruktury, která je v aktivní zóně přípustná za 
předpokladu současně provedených patření 
vedoucích k minimalizaci vlivů stavby na povodňové 
průtoky. Taková opatření však nejsou úlohou 
územně plánovací dokumentace, ale budou 
posuzována v rámci technického řešení stavby jako 
takové v dalších stupních přípravy projektu. Tím, že 
se upustilo od varianty „B“, není třeba se zabývat 
možnou kolizí trasy komunikace se stávající 
čistírnou odpadních vod Výzkumného ústavu 
živočišné výroby, v.v.i. Z hlediska ochrany vod 
souhlasíme s navrženou celoměstsky významnou 
změnou s tím, že technické řešení stavby a její 
dopady na vodohospodářské zájmy posoudíme v 
rámci navazujících projednávání záměru. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění ohledně dalších požadavků je předmětem 
následných řízení. 



Str. 5 z 23 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: 
Obě varianty nově budované komunikace znamenají 
poměrně významné zábory zemědělské půdy. 
Celková plocha předpokládaného záboru ZPF činí 
ve variantě A 12,02 ha, v delší variantě B 12,57 ha. 
Obě varianty jsou z hlediska vlivů na ZPF 
srovnatelné, o něco příznivěji vyznívá varianta A. 
 

 Pořizovatel bere stanovisko na vědomí. 
Na základě posouzení předmětné změny dotčeným 
orgánem vyplynulo, že z hlediska ochrany zemědělského 
půdního fondu o něco příznivěji vyznívá varianta A. 
 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
Komunikační propojení je navrženo ve 2 variantách 
(A, B), přičemž obě varianty se jeví z hlediska 
ochrany přírody a krajiny jako srovnatelné. 
Vliv na ÚSES je v obou variantách srovnatelný, 
dochází ke křížení regionálního biokoridoru R/39 
Lítožnice - Uhříněveská obora vedoucího v nivě 
Říčanského potoka a ke křížení lokálního 
biokoridoru L4 podél Netluckého potoka. Změna 
Z2835 tak nebude mít na prostorové uspořádání 
prvků ÚSES v řešeném území ani jejich 
vzájemnému propojení. Co se týče variantního 
řešení návrhu změny 2835/00 jsou obě varianty 
řešení ve vztahu k ÚSES rovnocenné. Do území 
přímo dotčeného řešenou změnou 2835 ve variantě 
A nezasahuje žádné zvláště chráněné území podle 
zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
platném znění. Nejbližším maloplošným chráněným 
územím (cca 100 m jižním směrem od varianty A 
trasy) je přírodní památka Obora v Uhříněvsi. 
Naproti tomu varianta B předkládané změny 
územního plánu zasahuje bezprostředně k hranici 
přírodní památky, do jejího ochranného pásma. V 
této variantě nelze vyloučit v rámci realizace záměru 
budoucí zásah do okrajových partií lužních porostů v 
údolí Říčanského potoka na severním okraji PP 
Obora v Uhříněvsi. Z tohoto pohledu se jeví 
příznivěji varianta A, která je od přírodní památky a 
údolní nivy vedena ve vzdálenější poloze. Obě 
varianty řešené změny znamenají poměrně 
významný zásah do estetických charakteristik území 
a zasahují do přírodního parku Říčanka. Z hlediska 
variantního řešení v kontextu vlivu na krajinný ráz je 
relativně méně výhodná varianta A návrhu, která 
prochází územím sice v kratší stopě, avšak s vyšším 
řešením náspu resp. estakády v nivě Říčanského 
potoka, varianta B je sice při průchodu PP Říčanka 
delší, nicméně vhodněji situována vůči morfologii 
terénu. 
 

 Pořizovatel bere stanovisko na vědomí. 
Na základě posouzení předmětné změny dotčeným 
orgánem vyplynulo, že z hlediska ochrany přírody a 
krajiny jsou obě varianty srovnatelné. 
Limity využití území budou respektovány. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Z hlediska ochrany vod: 
Posouzením variantní změny Z 2835/00 jsme 
dospěli k závěru, že obě varianty se dotknou nivy v 
oblasti soutoku Říčanského a Netluckého potoka. 
Odůvodnění návrhu uvádí bez bližších detailů, že 

 Pořizovatel bere stanovisko na vědomí. 
Na základě posouzení předmětné změny dotčeným 
orgánem vyplynulo, že z hlediska ochrany vod je 
příznivější varianta B. 
Případná kolize plánované komunikace s polohou čistírny 



Str. 6 z 23 

komunikace bude vedena na náspu, zčásti patrně v 
reakci na průchod záplavovým územím. Varianta B 
je, oproti variantě A, vedena v odklonu jižním 
směrem, čímž se zčásti vyhne záplavovému území 
v segmentu, který svírají mezi sebou dva výše 
uvedené toky, a prochází v podobném rozsahu 
pouze levobřežní inundací Říčanského potoka. V 
zájmovém území je též vymezena aktivní zóna 
(AZZU), jejíž limity uvádí ust. § 67 vodního zákona. 
V AZZU jsou přípustné nezbytné stavby dopravní 
infrastruktury, za níž patrně lze navrženou stavbu 
považovat. Technický návrh je třeba této skutečnosti 
přizpůsobit, což je však pod rozlišením územního 
plánu a jeho změn. Tím, že varianta B navrhuje 
trasu mimo oblast soutoku, nedojde ke kolizi se 
systémem melioračních struh a občasných vodotečí 
v tomto prostoru. Celkově pokládáme z hlediska 
vlivu stavby na vody za příznivější variantu B. 
Považujeme však za důležité upozornit na to, že 
tato trasa (včetně tělesa náspu a pásu doprovodné 
vegetace) může být v kolizi s polohou čistírny 
odpadních vod Výzkumného ústavu 
vodohospodářského, v.v.i. a odpadního potrubí z 
této ČOV. Při realizaci navržené dopravní stavby 
bude třeba na tuto skutečnost reagovat a považovat 
nutnou kompenzaci funkce ČOV za vyvolanou 
investici. 

odpadních vod včetně odpadního potrubí z této ČOV se 
netýká problematiky územního plánování. 
 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto vyjádření je Vyhodnocení vlivu 
územně plánovací dokumentace na udržitelný rozvoj 
území - Celoměstsky významná změna 2835/00 - 
variantní řešení. Předmětem předložené změny 
2835/00 ÚP je náhrada územní rezervy upřesněním 
trasy komunikačního propojení ulice Přátelství s 
navrhovaným Pražským okruhem (stavba 511 
Běchovice - D1). 
Komunikační propojení bude tvořeno dvoupruhovou 
místní komunikací o přibližné délce 3 km a je určeno 
pro odlehčení tranzitní dopravy na stávající ulici 
Přátelství a přilehlých komunikací v Uhříněvsi. 
Předpokládaná dopravní zátěž na novém propojení 
je odhadována na 10 tisíc automobilů v obou 
směrech, odlehčení na přilehlých komunikacích by 
mělo dosahovat 4 tisíce automobilů. 
Komunikační propojení je navrženo ve 2 variantách 
(A, B), přičemž obě varianty budou procházet 
chráněným územím údolní nivy Říčanského potoka 
situovaným mezi Dubčí a Uhříněvsí. Dále budou 
obě varianty ve své západní části vedeny mimo 
obytné území Uhříněvsi a ve východní části, před 
napojením na Pražský okruh, povedou díky 
zvýšenému terénu v zářezu. Prostřední část ve 
variantě A bude procházet na estakádě přímo nad 

 Pořizovatel bere stanovisko na vědomí. 
Z vyhodnocení vlivů změny Z 2835/00 ÚP SÚ HMP na 
udržitelný rozvoj území vyplynulo, že tato změna je z 
hlediska ochrany ovzduší akceptovatelná. 
Bude postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 



Str. 7 z 23 

údolní nivou Říčanského potoka, ve variantě B trasa 
povede jižněji po zvlněné hraně terénu. Podél 
celého úseku komunikace, na obou jejích stranách, 
jsou navrženy pásy izolační zeleně. 
Dle údajů map klouzavých pětiletých průměrů 
imisních koncentrací (pětiletý průměr 2011 - 2015) 
publikovaných Českým hydrometeorologickým 
ústavem dosahují v této lokalitě průměrné roční 
imisní koncentrace oxidu dusičitého (NO2) hodnot 
16,6 - 17,8 μg/m3, polétavého prachu frakce PM10 
hodnot 24,3 - 24,5 μg/m3, benzenu hodnoty 1,3 
μg/m3 a benzo(a)pyrenu (B(a)P) hodnot 1,02 - 1,11 
ng/m3. U průměrných 24hodinových imisních 
koncentrací PM10 jsou 36. nejvyšší hodnoty na 
úrovni 42,4 - 42,5 μg/m3. 
V rámci modelových výpočtů ATEM, aktualizace 
2014, byly v uvedeném území jako pozaďové 
hodnoty vyhodnoceny maximální hodinové 
koncentrace NO2 ve výši 60,5 - 63,1 μg/m3. 
Z uvedených údajů je patrné, že se jedná v rámci 
pražských relací o vyhovující prostředí, s hodnotami 
koncentrací sledovaných látek hluboko pod imisními 
limity. V území dochází pouze k mírnému 
překračování imisního limitu u průměrné roční 
koncentrace B(a)P. K pozaďovým nadlimitním 
koncentracím B(a)P lze konstatovat, že k 
překračování imisního limitu dochází na většině 
území hlavního města Prahy. Překračování imisního 
limitu této škodliviny je způsobováno především 
zatížením území automobilovou dopravou a 
výskytem lokálních topenišť s pevnými palivy. 
V rámci vyhodnocení vlivu předmětné změny nebylo 
provedeno vyhodnocení vlivu komunikačního 
propojení na kvalitu ovzduší. Zpracovatelé 
vyhodnocení vycházeli ze skutečnosti, že 
navrhované propojení je vedeno mimo chráněnou 
obytnou zástavbu a přinese v nedalekém 
obydleném území odlehčení dopravní zátěže. V 
následném stupni PD již bude provedeno 
vyhodnocení výsledné varianty na kvalitu ovzduší 
modelovými výpočty rozptylové studie. 
OCP MHMP souhlasí s návrhem izolačních pásů 
zeleně po obou stranách komunikačního propojení a 
konstatuje, že navrhovaná opatření jsou v souladu s 
rozsahem opatření pro omezení prašnosti 
vycházející z Programu zlepšování kvality ovzduší 
pro aglomeraci Praha - CZ01, který je hlavním 
koncepčním dokumentem z hlediska ochrany 
ovzduší v Praze. Jedná se především o výsadbu 
izolační liniové zeleně formou vegetačních pásů 
podél komunikace s protiprašnou funkcí - opatření 
AB17 (tab. 68), která je základním ochranným 
opatřením ke snížení vlivů provozu především na 
komunikacích s tranzitní nákladní dopravou. Pro 



Str. 8 z 23 

omezení prašnosti je optimální vertikálně zapojený a 
hloubkově členěný porost smíšených dřevin (se 
stromy a keři o různé výšce). Cílem těchto opatření 
je dosažení stanoveného emisního stropu 
suspendovaných částic frakce PM10 pro silniční 
dopravu k roku 2020 a v daném případě také 
snížení imisní zátěže u nedaleké okolní zástavby v 
blízkosti západní části komunikačního propojení. 
Orgán ochrany ovzduší upozorňuje, že navrhované 
izolační pásy se mohou stát součástí 
kompenzačních opatření, vyžadovaných platnou 
legislativou v ochraně ovzduší. Na případnou 
aplikaci kompenzačních opatření má vliv výše 
imisních pozaďových koncentrací sledovaných 
škodlivin a výše zjištěných imisních příspěvků těchto 
škodlivin modelovými výpočty rozptylové studie. V 
případě nutnosti přijetí kompenzačních opatření by 
bylo nezbytné vypracovat studii k eliminaci imisních 
příspěvků sledovaných škodlivin z provozu 
komunikačního propojení, která bude obsahovat 
konkrétní návrh výsadby dřevin včetně posouzení 
dostatečnosti navrhovaných opatření, a to 
nejpozději v rámci projektové přípravy k územnímu 
řízení. 
Orgán ochrany ovzduší souhlasí s předloženým 
Vyhodnocení vlivu navrhované změny 2835/00 a 
konstatuje, že při přípravě projektové dokumentace 
výsledné varianty komunikačního propojení bude 
nezbytné modelovými výpočty rozptylové studie 
zjistit její vliv na kvalitu ovzduší a v rámci závěru 
modelových výpočtů vyhodnotit případné přijetí 
kompenzačních opatření s cílem zachování stávající 
kvality ovzduší. 
 
 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Kromě informací z vlastní úřední činnosti vychází 
OCP MHMP při hodnocení změny především z 
vyhodnocení vlivu územně plánovací dokumentace 
na udržitelný rozvoj, které v červenci 2016 
zpracovala společnost Amec Foster Wheeler s.r.o. 
pod vedením Mgr. Jany Švábové Nezvalové, 
držitelky platné autorizace pro oblast posuzování 
vlivů na životní prostředí. Dalším podkladem jsou 
stanoviska a připomínky, které byly příslušnému 
úřadu zaslány pořizovatelem změny. 

 Pořizovatel bere danou informaci na vědomí. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Dotčené území je definováno koridorem pro 
umístění variantního řešení komunikačního 
propojení ul. Přátelství/Kutnohorská s Pražským 
okruhem (úsek Běchovice - D1) v prostoru mezi 
zastavěným územím Uhříněvsi a Netluk. Trasa je 
vedena mezi Podleským rybníkem na severu a 
přírodní památkou Obora u Uhříněvsi na jihu. Na 
Pražský okruh se komunikace napojí v 

 Pořizovatel bere danou informaci na vědomí. 
 



Str. 9 z 23 

mimoúrovňové křižovatce severně od Netluk. 
 
Dle průzkumů Technické správy komunikací hl. m. 
Prahy byla v roce 2014 nejvyšší naměřená hodnota 
denní intenzity provozu v ulici Přátelství 25 500 
vozidel, z čehož 1 900 vozidel bylo pomalých. Při 
naplnění platného ÚPn a po zprovoznění 
jihovýchodní části Pražského okruhu včetně 
komunikačního propojení, které je předmětem této 
změny, by intenzita provozu v ulici Přátelství mohla 
dle výhledového dopravního modelu klesnout na 
přibližně 15 000 vozidel za den v zatíženějším 
úseku ul. Přátelství. Lze tedy předpokládat, že 
vlivem realizace stavby, která bude zanesena do 
ÚPn, dojde v zastavěném území Uhříněvsi ke 
snížení dopravní zátěže o 40 %. Výhledová intenzita 
dopravy na předmětné komunikační propojce by 
měla dosáhnout 10 500 vozidel za den v obou 
směrech. 
 
Významný přínos předmětné komunikace je rovněž 
identif ikován v přímém napojení průmyslové zóny 
Uhříněvsi, ve které leží i velkokapacitní multimodální 
kontejnerový terminál s překládkou železnice - 
silnice, na Pražský okruh. Tímto by mělo dojít k 
významnému poklesu zátěže těžké nákladní 
dopravy projíždějící dnes zástavbou Petrovic, 
Jižního Města a Dolních Měcholup. 
 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Trasa komunikace je vedena v prostoru mimo 
obytnou zástavbu a rovněž mimo významné zdroje 
hluku. Stávající hluková situace v dotčeném území 
je dána především silniční dopravou. Pro 
zhodnocení stávající hlukové situace příslušný úřad 
vycházel mj. z hlukových map, které jsou dostupné 
na geoportále hlavního města Prahy 
(http://www.geoportalpraha.cz/). Dle tohoto 
podkladu a předloženého vyhodnocení se hodnoty 
akustického tlaku u stávajících dopravních 
komunikace Bečovská pohybují v rozmezí 55 až 60 
dB ve dne a 50 až 55 dB v noci. V místě napojení 
budoucí komunikace na ulici Přátelství je úroveň 
hlukové zátěže 60 až 65 dB ve dne a 50 až 60 dB v 
noci. V tomto prostoru se nenachází žádná obytná 
zástavba ani plochy určené ÚPn k bydlení. 
Významně zasažené rezidenční objekty jsou však 
umístěné jižně v zastavěném území Uhříněvsi. 
 
Nadlimitní překračování hygienických limitů lze 
ovlivnit právě vymezením předmětného 
komunikačního propojení, jehož výsledkem bude 
významné snížení hlukového zatížení ve vysoce 
urbanizovaném území Uhříněvsi. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Bude postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 
Na základě posouzení předmětné změny dotčeným 
orgánem vyplynulo, že z hlediska vlivu na akustickou 
situaci je příznivěji posuzována varianta A. 



Str. 10 z 23 

 
Variantní řešení změny je navrženo tak, aby 
nedocházelo ke kontaktu dopravních staveb s 
objekty určenými k bydlení. Vedení varianty B 
navrhovaného koridoru se více přibližuje 
sportovnímu areálu Obora Uhřiněves, který je 
hlukově chráněným prostorem. Naopak varianta A je 
vedena koridorem ve větší vzdálenosti od 
uvedeného hlukově chráněného prostoru. Rovněž v 
prostoru Netluk je varianta A nepatrně více vzdálená 
od zastavěného území obce oproti variantě B. Z 
výše uvedených skutečností je z pohledu vlivu na 
akustickou situace příznivější varianta A změny. 
 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Současnou kvalitu ovzduší je možné zhodnotit na 
základě map pětiletých klouzavých průměrů 
imisních koncentrací, vypracovaných Českým 
hydrometeorologickým ústavem pro pětiletý průměr 
let 2011-2015 (čtverce 469545, 469546, 469547, 
470545, 470546, 470547, 471545, 471546, 471547, 
472545, 472546, 472547). Dle tohoto podkladu 
dosahují průměrné roční koncentrace NO2 hodnot 
14,2-24,5 μg.m-3, polétavého prachu PM10 hodnoty 
24,2-25,1 μg.m-3, polétaného prachu PM2,5 
hodnoty 16,9-17,3 μg.m-3 a benzo[a]pyrenu 
hodnoty 0,94-1,11 ng.m-3. U průměrných denních 
koncentrací PM10 činí 36. nejvyšší hodnota 42,6-
44,5 μg.m-3. Z uvedeného plyne, že dochází k 
překračování imisního limitu pro benzo[a]pyren, ke 
kterému se při hodnocení kvality ovzduší pouze 
přihlíží. 
 
Změnou bude významně přerozdělena dopravní 
zátěž v širším okolí hodnocených ploch s pozitivním 
dopadem na snížení imisní zátěže především v 
urbanizovaném území Uhříněvsi. Negativní vlivy na 
kvalitu ovzduší, především s ohledem na nadlimitní 
koncentrace benzo[a]pyrenu, bude možné při vlastní 
realizaci komunikačního propojení kompenzovat 
výsadbou vhodné zeleně. V případě obou 
navrhovaných variant je počítáno podél komunikace 
s umístěním funkční plochy zeleň městská a 
krajinná /ZMK/. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Bude postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Ve fázích přípravy a realizace komunikačního 
propojení bude nezbytné zpracovat rozptylovou a 
hlukovou studii, ze kterých vyplynou konkrétnější 
podmínky pro minimalizaci negativních vlivů. 

 Uvedené se týká až následných řízení (územní, stavební). 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Obě varianty řešené změny protínají přírodní park 
Říčanka a zasahují do ochranného pásma přírodní 
památky Obora v Uhříněvsi. Zejména v případě 
varianty B je identif ikován případný možný negativní 
vliv na přírodní památku z hlediska možného zásahu 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Bude postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 
Na základě posouzení předmětné změny dotčeným 
orgánem vyplynulo, že ovlivnění ÚSES je v obou 



Str. 11 z 23 

do okrajových partií porostů v údolí Říčanského 
potoka. Ovlivnění územního systému ekologické 
stability je v obou variantách srovnatelné, dochází 
ke křížení regionálního biokoridoru R4/39 a ke 
křížení lokálního biokoridoru L4 podél Netluckého 
potoka. Oba koridory jsou v současné době 
hodnoceny jako nefunkční. Žádná z předkládaných 
variant nezasahuje do regionálního biocentra 
Uhříněvská obora. Překročení biokoridorů bude 
řešeno pomocí komunikační estakády. U realizace 
záměru, jemuž dává změna rámec, tak není 
očekáván podstatný vliv na migraci organismů v 
území. Nedojde k prostorovému omezení prvků 
územního systému ekologické stability v řešeném 
území. 

variantách srovnatelné. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Z hlediska potencionálních zásahů do biotopů 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů není 
vlivem uplatnění variantní koncepce předpokládán 
významný negativní vliv. Díky menšímu zásahu do 
stávající zeleně a vzdálenosti od ekologicky 
stabilnějších segmentů krajiny je z tohoto pohledu 
relativně výhodnější varianta A navrhované trasy. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Na základě posouzení předmětné změny dotčeným 
orgánem vyplynulo, že z hlediska potencionálních zásahů 
do biotopů zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů je 
relativně výhodnější varianta A. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Dotčené území si v současné době uchovává ráz 
venkovské krajiny. Obě varianty předmětné změny 
znamenají zásah do území přírodního parku 
Říčanka. Se zřetelem na trasování koridoru však je 
ovlivněna nejméně hodnotná partie přírodního 
parku, avšak v důsledku výstavby dvouproudé 
komunikace je předpokládáno ovlivnění krajinného 
rázu. Varianta A návrhu prochází územím sice v 
kratší stopě, avšak s vyšším řešením náspu. 
Varianta B je při průchodu přírodního parku Říčanka 
delší, nicméně vhodněji situována vůči morfologii 
terénu. Relativně výhodnější řešení vůči krajinnému 
rázu území je tak varianta B. Vzájemný rozdíl je 
však velmi malý a bude záviset na konkrétním 
zasazení stavby do krajiny. Jakákoliv výstavba v 
tomto prostoru by v následných fázích měla být 
podrobena posouzení vlivu na krajinný ráz, 
především z hlediska možnosti narušení předmětu 
ochrany přírodního parku Říčanka. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Na základě posouzení předmětné změny dotčeným 
orgánem vyplynulo, že relativně výhodnější řešení vůči 
krajinnému rázu území je varianta B. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Obě varianty předmětné změny vyvolávají zábor 
zemědělské půdy. Větší zábor zemědělského 
půdního fondu je spojený s delší variantou B (12,57 
ha). U varianty A je předpokládaný zábor 12,02 ha. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Změnou nejsou dotčeny pozemky určené k plnění 
funkcí lesa. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Obě vyhodnocované varianty zasahují do 
záplavového území, přičemž varianta A vede v 
záplavovém území delším úsekem oproti variantě B, 
avšak ve vhodnějších výškových poměrech. 
Samotné technické řešení stavby musí respektovat 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Uvedené se týká až následných řízení (územní, stavební). 



Str. 12 z 23 

vymezené záplavové území a navrhnout takové 
řešení, aby nedošlo ke zhoršení odtokových a 
retenčních poměrů. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek V závěru předloženého hodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území se konstatuje, že z pohledu 
environmentálního pilíře lze díky předmětné změně 
očekávat pozitivní vlivy v důsledku snížení 
dopravních zátěží v hustě obydlených území města. 
Nepopíratelný je zároveň střet navrhovaného 
koridoru se záplavovým územím, územím přírodního 
parku Říčanka, jednotlivými prvky ÚSES a v 
závislosti na volbě varianty také s přírodní památkou 
Obora u Uhříněvsi. Z tohoto důvodu jsou ve 
vyhodnocení navrženy podmínky akceptovatelnosti 
spočívající ve vyřešení střetů s limity území. 
Konkrétně se jedná o požadavek na převedení 
koridoru přes záplavové území bez omezení 
retenční schopnosti území, vyřešení střetu s 
územím přírodního parku Říčanka, zásahu do 
ochranného pásma přírodní památky Obora u 
Uhříněvsi a za podmínky omezení zásahu do koryta 
vodních toků a funkčnosti biokoridorů podél 
Netluckého a Říčanského potoka. Současně je 
upřednostňována varianta A návrhu změny. 
 
Na základě vyhodnocení a obdržených souhlasných 
vyjádření se příslušný úřad shoduje se závěry 
vyhodnocení, přičemž taktéž upřednostňuje variantu 
A. Ta současně naplňuje navrhované podmínky, 
tudíž již není nutné návrh změny v tomto směru 
upravovat. Pozornost je třeba věnovat především 
optimalizaci vlastního technického řešení na 
projektové úrovni, které bude posuzováno z hlediska 
možných vlivů na životní prostředí. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Z posouzení předmětné změny dotčeným orgánem 
vyplynulo, že upřednostňuje variantu A. 
Bude postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Souhlas Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města 
Prahy, jako příslušný úřad podle § 22 písm. e) a § 
23 odst. 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
vydává podle § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů souhlasné 
stanovisko podle § 10g zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí k celoměstsky významné změně 
Z 2835/00 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy. 

 Pořizovatel bere souhlasné stanovisko na vědomí. 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek Z navrženého variantního řešení změny OCP 
MHMP upřednostňuje variantu A. 

 Pořizovatel bere upřednostnění varianty A dotčeným 
orgánem na vědomí. 
 

18    MHMP odbor ochrany prostředí Sp.j. Bez připomínek OCP MHMP upozorňuje na ustanovení § 10g odst.  Pořizovatel bere na vědomí. 



Str. 13 z 23 

4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
podle kterého je schvalující orgán povinen zohlednit 
požadavky a podmínky vyplývající ze stanoviska ke 
koncepci, popřípadě pokud toto stanovisko 
požadavky a podmínky obsahuje a do koncepce 
nejsou zahrnuty nebo jsou zahrnuty jen z části, je 
schvalující orgán povinen svůj postup odůvodnit. 
 
Schvalující orgán je dále povinen postupovat podle 
§ 10g odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a zajistit sledování a rozbor vlivů 
schválené koncepce na životní prostředí a veřejné 
zdraví v souladu s § 10h téhož zákona. 
 

Bude postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 

17    MHMP odbor památkové péče     
17    MHMP odbor památkové péče Sp.j.     
20    MHMP odbor RED – oddělení krizového 

managementu 
    

20    MHMP odbor RED – oddělení krizového 
managementu Sp.j. 

    

4    Ministerstvo dopravy ČR     
4    Ministerstvo dopravy ČR Sp.j. Bez připomínek Silniční doprava 

Z hlediska silniční dopravy nemáme k návrhu změny 
připomínky. Obě varianty řešení komunikačního 
propojení Pražský okruh – Přátelství/Kutnohorská 
nemění způsob napojení na nadřazenou silniční síť 
(dálnici D0 – silniční okruh kolem Prahy). 
 
Železniční doprava 
Z hlediska železniční dopravy nemáme k návrhu 
variantního řešení změny připomínky, protože 
nejsou dotčeny námi sledované zájmy. 
 
Letecká doprava 
Z hlediska letecké dopravy nemáme k návrhu 
změny připomínky. Řešené území se nachází mimo 
ochranná pásma letišť. 
 
Vodní doprava 
Z hlediska vodní dopravy nemáme k návrhu změny 
připomínky. Do řešeného území využívaná vodní 
cesta Vltava nezasahuje. 
 

 Pořizovatel bere stanovisko na vědomí. 

2    Ministerstvo kultury ČR     
2    Ministerstvo kultury ČR Sp.j.     
16    Ministerstvo obrany - Odbor ochrany 

územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury Praha 

    

16    Ministerstvo obrany - Odbor ochrany Souhlas Výše uvedená akce byla posouzena Ministerstvem  Pořizovatel bere souhlas na vědomí. 



Str. 14 z 23 

územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury Praha Sp.j. 

obrany na základě ustanovení § 6 odst. 1 písmena 
h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany 
České republiky v platných zněních a resortních 
předpisů. 
 
Ministerstvo obrany – Česká republika, jehož 
jménem jednám na základě pověření ministra 
obrany čj. 2613/2014-1140 ze dne 5. ledna 2015, ve 
smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu s 
Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 Věstníku MO, 
ročník 2011, částka 16 souhlasí s předloženým 
„Návrhem změny  Z-2835/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy.“ 
 

172    Ministerstvo obrany - Vojenský lesní úřad     
6    Ministerstvo obrany ČR Souhlas Ministerstvo obrany – Česká republika souhlasí s 

vydáním „Změny Z – 2835/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy.“ 
 Pořizovatel bere na vědomí. 

6    Ministerstvo obrany ČR Sp.j.     
1    Ministerstvo pro místní rozvoj ČR     
1    Ministerstvo pro místní rozvoj ČR Sp.j. Bez připomínek MMR na základě žádosti posoudilo změnu Z 

2835/00 ve smyslu § 50 odst. 7 stavebního zákona 
a podle stejného ustanovení stavebního zákona 
vydává následující stanovisko. 
 
V návrhu změny Z 2835/00 u varianty A i u varianty 
B nebyly shledány nedostatky z hlediska zajištění 
koordinace využívání území s ohledem na širší 
územní vztahy a souladu s Politikou územního 
rozvoje ve znění Aktualizace č. 1. 
 
Zdůvodnění stanoviska: 
 
Podkladem pro shora uvedené stanovisko byly: 
- návrh změny Z 2835/00 předaný ministerstvu na 
CD, které bylo přiloženo k oznámení Magistrátu hl. 
m. Prahy o konání společného jednání o návrhu dne 
19. 12. 2016 (pozvánka č. j. MMR-47619/2016), 
- kopie stanovisek a vyjádření dotčených orgánů 
uplatněných v rámci společného jednání k návrhu 
změny Z 2835/00. 
 
Poskytnutím uvedených podkladů pořizovatel splnil 
povinnost stanovenou pro vydání stanoviska podle § 
50 odst. 7 stavebního zákona. 
 
Změna má nahradit územní rezervu pro 
komunikační propojení Pražský okruh – ulice 
Přátelství/Kutnohorská, namísto které se navrhuje 
upřesněný koridor pro toto komunikační propojení 
včetně souvisejících křižovatek s ulicemi Bečovskou 
a Přátelství/Kutnohorskou. Koridor je navržen ve 
dvou variantách (A a B), které jsou z hledisek 

 Pořizovatel bere stanovisko na vědomí. 



Str. 15 z 23 

sledovaných MMR rovnocenné. 
 
Varianta A ani varianta B předloženého návrhu 
změny Z 2835/00 nemění způsob napojení na 
nadřazenou silniční síť, tj. na dálnici D0 (silniční 
okruh kolem Prahy), širší územní vztahy a vazby, 
které předpokládá platný ÚP SÚ HMP ve vztahu k 
sousedním obcím a ke Středočeskému kraji. 
 
Varianta A ani varianta B není v rozporu se záměry 
republikového významu vymezené v Politice 
územního rozvoje, ve znění Aktualizace č. 1. 
 
Ministerstvo neshledalo v předložených variantách A 
a B nedostatky z hledisek uvedených v § 50 odst. 7 
stavebního zákona, jejichž odstranění by jinak bylo 
podmínkou pro zahájení řízení o vydání změny Z 
2835/00. 
 

5    Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR Bez připomínek Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Předmětem změny Z 2835/00 ÚPSÚ HMP je návrh 
komunikačního propojení Pražský okruh – Přátelství 
(Kutnohorská). Jelikož trasa na vržené komunikace 
neprochází žádnými dobývacími prostory, ložisky 
nerostů ani chráněnými ložiskovými územími, 
nemáme k návrhu změny Z 2835/00 z hlediska 
ochrany a využívání nerostného bohatství 
připomínky. 
 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

5    Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR Bez připomínek Oblast elektroenergetiky 
K částem řešení změny Z 2835/00 ÚPSÚ HMP, 
které byly od společného jednání změněny, 
nemáme žádné připomínky. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

5    Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR Jiné Oblast plynárenství a kapalných paliv 
Navrhovaná dopravní komunikace kříží trasy VTL 
plynovodů č. 238 DN 100 Uhříněves – Netluky a 
dále č. 234 DN 200 – přívod k VTL regulační stanici 
č. 354 Uhříněves – Sempra (poblíž této regulační 
stanice, umístěné na pozemcích p. č. 1580/6, 7, 8, 
k.ú. Uhříněves u ul. Bečovská). Pro další přípravu 
projektové dokumentace a realizaci je nutné 
respektovat ochranná a bezpečnostní pásma 
veškerých plynárenských zařízení ve smyslu §§ 68 
a 69 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 
Konkrétní podmínky stanoví provozovatel distribuční 
soustavy k dokumentaci stavby, zpracované v 
souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., v platném 
znění, v rámci příslušného stupně povolovacího 
řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění se týká následných řízení. 



Str. 16 z 23 

5    Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR Bez připomínek K vyhodnocení vlivů této změny na udržitelný rozvoj 
území 
Ke způsobu vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj 
území nemáme výhrady, či připomínky. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

5    Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR Sp.j. Bez připomínek Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
K návrhu změny nemáme z hlediska ochrany a 
využívání nerostného bohatství připomínky. Z tohoto 
hlediska máme neutrální postoj k jednotlivým 
variantám změny („A“, „B“) a nepreferujeme 
některou z variant. 
 
Oblast elektroenergetiky 
K návrhu změny nemáme z hlediska 
elektroenergetiky připomínky. Z tohoto hlediska 
máme neutrální postoj k jednotlivým variantám 
změny („A“, „B“) a nepreferujeme některou z variant. 
 
Oblast plynárenství a kapalných paliv 
Poznamenáváme, že k předmětnému variantnímu 
řešení celoměstsky významné změny Z 2835/00 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy: Plánované komunikační propojení Pražský 
okruh – Přátelství/Kutnohorská včetně souvisejících 
úprav u křižovatek s ulicemi Bečovská a 
Přátelství/Kutnohorská se vyjadřovala společnost 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., v říjnu 2013. 
U obou variant změny Z 2835/00 („A“, „B“) se jedná 
o křížení plánované komunikace s trasami dvou VTL 
plynovodů: č. 234 DN 200 (přívod k VTL RS č. 354 
Uhříněves – Sempra) u ulice Bečovská a č. 238 DN 
100 Uhříněves – Netluky v území u Říčanského 
potoka poblíž komunikace do Netluk. 
S ohledem na to, že u varianty „B“ stavba nové 
komunikace znamená výraznější dotčení (přeložku) 
uvedenou společností provozovaného VTL 
plynovodu č. 238 DN 100 u Říčanského potoka, jak 
je uvedeno v textové části návrhu předmětné 
změny: … „změna vymezuje úpravu směrového 
vedení VTL plynovodu DN 100 číslo trasy 238 v 
místě křížení stávajícího plynovodu s nově 
vymezenou komunikací, aby byl zajištěn vhodný 
úhel křížení“, upřednostňujeme proto trasování 
komunikace dle varianty „A“, která koresponduje s 
předchozím návrhem zadání změny Z 2835/00 a v 
předmětném místě zachovává i přirozený větší 
rádius pozvolné zatáčky komunikace oproti 
esovitému charakteru u varianty „B“. 
 
 
 

 Pořizovatel bere stanovisko na vědomí. 
Na základě posouzení předmětné změny dotčeným 
orgánem vyplynulo, že z hlediska oblasti plynárenství a 
kapalných paliv je upřednostňována varianta A. 

5    Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR Sp.j. Bez připomínek K vyhodnocení vlivů této změny na udržitelný rozvoj 
území 

 Pořizovatel bere stanovisko na vědomí. 



Str. 17 z 23 

Ke způsobu vyhodnocení vlivů změny na udržitelný 
rozvoj území nemáme výhrady, či připomínky. 

7    Ministerstvo vnitra ČR     
7    Ministerstvo vnitra ČR Sp.j. Bez připomínek Na základě Vašeho oznámení, č.j.: MHMP 

2064149/2016 ze dne 21. 11. 2016, a po prověření 
u odborných garantů Ministerstva vnitra ČR, Vám 
sděluji, že k projednávanému variantnímu řešení 
návrhu celoměstsky významné změny Z 2835/00 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy neuplatňujeme, z hlediska naší působnosti, 
žádné připomínky. 
 
Řešené území se nachází v dostatečné vzdálenosti 
od elektronických (radiokomunikačních) zařízení 
Ministerstva vnitra a jejich činnost nemůže být 
budoucími dopravními stavbami negativně 
ovlivněna. 
 

 Pořizovatel bere stanovisko na vědomí. 

3    Ministerstvo životního prostředí ČR Souhlas Souhlasíme s výběrem varianty A předkládané 
změny, zejména z důvodu vedení trasy 
komunikačního propojení ulic Přátelství/Kutnohorská 
– Pražský okruh ve větší vzdálenosti od obytné 
zástavby. V rámci další fáze projektové přípravy 
staveb požadujeme vycházet z aktuálně platného 
Programu zlepšování kvality ovzduší aglomerace 
Praha – CZ01 (dále jen „Program“), jenž nabyl 
účinnosti dne 13. 6. 2016. 
Podle opatření AB1 „Realizace páteřní sítě 
kapacitních komunikací pro automobilovou dopravu“ 
tohoto Programu se doporučuje dobudování 
Pražského okruhu, aby došlo ke snížení imisní 
zátěže v aglomeraci Praha. V rámci umisťování 
nových komunikací v lokalitách, kde dochází k 
překračování imisních limitů, se dle Programu 
uplatňují přísnější podmínky pro povolování záměrů, 
aby nedocházelo k nežádoucímu zvyšování imisní 
zátěže. Je tedy nutné realizovat co nejvíce opatření, 
která zajistí, že v obytné zástavbě nedojde ke 
zhoršení imisní zátěže v porovnání s výchozím 
stavem (vedení trasy v dostatečné vzdálenosti od 
obytné zástavby a cenných ekosystémů, splnění 
hlukových limitů, zmírňující opatření ve formě 
výsadby izolačních pásů zeleně, pravidelného 
čištění vozovky apod.). V souvislosti se skutečností, 
že v dotčeném území dochází dle pětiletých 
koncentrací z let 2011 – 2015 k překračování 
ročního imisního limitu pro benzo(a)pyren, 
podotýkáme, že přirozenou podmínkou je takové 
vedení a technické řešení komunikace, které zajistí 
nepřekročení imisních limitů vlivem jejich provozu. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění se týká následných řízení. 

3    Ministerstvo životního prostředí ČR Sp.j. Bez připomínek Změna Z 2835/00 navrhuje dvě varianty řešení pro  Po Termínu 



Str. 18 z 23 

komunikační propojení ulice Přátelství/Kutnohorská 
– Pražský okruh. Předmětnou změnou je dotčeno 
katastrální území Dubeč, Hájek u Uhříněvsi a 
Uhříněves. V posuzovaném území dochází dle 
pětiletých koncentrací z let 2011 – 2015 k 
překračování ročního imisního limitu pro 
benzo(a)pyren. 

 
Pořizovatel bere na vědomí. 
Z vyhodnocení vlivů změny Z 2835/00 ÚP SÚ HMP na 
udržitelný rozvoj území vyplynulo, že tato změna je z 
hlediska ochrany ovzduší akceptovatelná. 
Bude postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 
Bude řešeno v rámci následných řízení. 
 

3    Ministerstvo životního prostředí ČR Sp.j. Bez připomínek Variantní řešení změny 2835/00 se dle dodaných 
materiálů z pohledu ochrany ovzduší vzájemně 
neliší, ačkoliv varianta A vede trasu komunikace ve 
větší vzdálenosti od obytné zástavby, než varianta 
B. Tento rozdíl je nepatrný. Podotýkáme však, že 
komunikace je řešena pouze na úrovni koncepce a 
nejsou v ní vyčísleny příspěvky jednotlivých variant 
pro vyhodnocení varianty s menším dopadem na 
kvalitu ovzduší. 

 Po Termínu 
 
Pořizovatel bere na vědomí. 
Bude postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 
Bude řešeno v rámci následných řízení. 
 

3    Ministerstvo životního prostředí ČR Sp.j. Bez připomínek K vyhodnocení vlivu této změny uvádíme, že změna 
zohledňuje koncepční dokumenty na národní, 
krajské a regionální úrovni. V případě dokumentů na 
regionální a místní úrovni požadujeme vycházet z 
aktuálně platného Integrovaného krajského 
programu snižování emisí a zlepšení kvality ovzduší 
na území aglomerace Hlavní město Praha, kterým je 
Program zlepšování kvality ovzduší aglomerace 
Praha – CZ01 (dále jen „Program“), jenž nabyl 
účinnosti dne 13. 6. 2016. Podle opatření AB1 
Realizace páteřní sítě kapacitních komunikací pro 
automobilovou dopravu tohoto Programu se 
doporučuje dobudování Pražského okruhu, aby 
došlo ke snížení imisní zátěže v okolí Prahy. 

 Po Termínu 
 
Pořizovatel bere na vědomí. 
Bude postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 
Bude řešeno v rámci následných řízení. 

3    Ministerstvo životního prostředí ČR Sp.j. Bez připomínek V rámci umisťování nových komunikací v lokalitách, 
kde dochází k překračování imisních limitů, se dle 
nového Programu uplatňují přísnější podmínky pro 
povolání záměrů, aby nedocházelo k nežádoucímu 
zvyšování imisní zátěže. Tzn. že je třeba realizovat 
co nejvíce možných technických nebo 
kompenzačních opatření, která by zajistila, že v 
obytné zástavbě nedojde ke zhoršení imisní zátěže 
v porovnání s výchozím stavem. 

 Po Termínu 
 
Pořizovatel bere na vědomí. 
Bude postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 
Bude řešeno v rámci následných řízení. 

12    Obvodní báňský úřad pro území hl.m. 
Prahy a kraje Středočeského 

    

12    Obvodní báňský úřad pro území hl.m. 
Prahy a kraje Středočeského Sp.j. 

    

13    Státní energetická inspekce ČR, územní 
inspektorát pro hl.m. Prahu 

    

13    Státní energetická inspekce ČR, územní 
inspektorát pro hl.m. Prahu Sp.j. 

    

8    Státní pozemkový úřad - Krajský     



Str. 19 z 23 

pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 
8    Státní pozemkový úřad - Krajský 

pozemkový úřad pro hl. m. Prahu Sp.j. 
    

11    Státní úřad pro jadernou bezpečnost     
11    Státní úřad pro jadernou bezpečnost Sp.j.     

3)  Vybrané orgány a organizace 
162    Česká geologická služba - Geofond ČR Jiné 1) Přímo na dotčeném území se nenacházejí žádné 

významné geologické lokality, ani poddolovaná či 
sesuvná území. V blízkosti (cca 800–1 000 metrů 
severně od navrhované změny Z 2835/00 ÚP SÚ 
HMP) se však nachází významná a chráněná 
geologická lokalita s cenným výchozem řevnických 
křemenců (svrchní ordovik, sandbian) a s 
diskordantně nasedajícími slepenci perucko-
korycanského souvrství (svrchní křída, cenoman) – 
PP Rohožník a lom v Dubči 
(http://lokality.geology.cz/216;http://envis.praha 
mesto.cz/rocenky/CHRUZEMI/cr2_cztx/CHU62.htm)
. Tato lokalita by žádnou z variant navrhovaných 
změn neměla být dotčena. ČGS však považuje za 
povinnost na ni upozornit, stejně jako na 
společenskou i vědeckou potřebu plného 
respektování jejího ochranného statutu, platného 
plánu péče i ochranné zóny, a to v rámci veškerých 
současných i budoucích aktivit v oblasti. Lokalita je 
navíc součástí přírodního parku Říčanka, který 
předmětnou změnou naopak zcela jistě dotčen bude 
(viz též velmi detailní a věcně velmi přesné 
připomínky MHMP, odboru ochrany prostředí 
uvedené pod č. 18, str. 2–10, dostupné na adrese 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_hm
p/Z2835/SPJ/pripominky_info_Z%202835.pdf). V 
tomto ohledu odkazujeme na nezbytná další jednání 
s orgány ochrany přírody a místní správy. 
 

 Pořizovatel bere dané upozornění na vědomí. 
V závěru vyhodnocení vlivů změny Z 2835/00 na 
udržitelný rozvoj území je konstatováno, že dojde k 
nepopiratelnému střetu navrhovaného koridoru se 
záplavovým územím, územím přírodního parku Říčanka, 
jednotlivými prvky ÚSES a v závislosti na výběru varianty 
také s přírodní památkou Obora u Uhříněvsi. Z tohoto 
důvodu jsou ve vyhodnocení navrženy podmínky 
akceptovatelnosti spočívající ve vyřešení střetů s limity 
území. Konkrétně se jedná o požadavek na převedení 
koridoru přes záplavové území bez omezení retenční 
schopnosti území, vyřešení střetu s územím přírodního 
parku Říčanka, zásahu do ochranného pásma přírodní 
památky Obora u Uhříněvsi a za podmínky omezení 
zásahu do koryta vodních toků a funkčnosti biokoridorů 
podél Netluckého a Říčanského potoka. 
Odbor ochrany prostředí ve svém stanovisku ze dne 
27.3.2017 uvedl, že se shoduje se závěry tohoto 
vyhodnocení, a dodal, že je třeba věnovat pozornost 
především optimalizaci vlastního technického řešení na 
projektové úrovni, které bude posuzováno z hlediska 
možných vlivů na životní prostředí. 
 
 

162    Česká geologická služba - Geofond ČR Bez připomínek 2) Z hlediska ochrany ložisek nerostných surovin 
nemá ČGS připomínky. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

162    Česká geologická služba - Geofond ČR Bez připomínek Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že kromě výše uvedených 
skutečností neuplatňuje k zahájení řízení o vydání 
celoměstsky významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ 
HMP a o veřejném projednání vyhodnocení vlivů 
změny na udržitelný rozvoj území další připomínky. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

131    Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s. Bez připomínek V rámci řízení o vydání změny Z 2835/00 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a 
veřejného projednání vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území (VVURÚ) sdělujeme, že k 
návrhu předmětné změny i k dokumentaci VVURÚ 
nemáme námitky ani připomínky. 

 Po Termínu 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona se k 
připomínkám, vyjádřením a podnětům uplatněným po 
uvedených lhůtách nepřihlíží. 
 

154    Kolektory Praha, a.s. Bez připomínek Vzhledem k plánované trase elektrické distribuční  Po Termínu 



Str. 20 z 23 

soustavy a dalšího technického vybavení 
doporučujeme v dalších stupních projektové 
přípravy uvažovat s prodloužením kolektorové sítě 
až za plánovanou dopravní stavbu (viz příloha 
tohoto vyjádření), čímž by bylo zajištěno křížení 
dopravní trasy s trasami technického vybavení. 
Dále sdělujeme, že k předložené celoměstsky 
významné změně nemáme připomínek. 
 

V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona se k 
připomínkám, vyjádřením a podnětům uplatněným po 
uvedených lhůtách nepřihlíží. 

130    MHMP odbor rozvoje a f inancování 
dopravy 

Souhlas Odbor rozvoje a f inancování dopravy nemá v této 
věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

126    MHMP odbor strategických investic Souhlas S předloženou variantou A, která respektuje 
„Technickou studii v rozsahu pro zpracování 
Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona č. 
100/2001 Sb. pro stavbu č. 42823 (3) Propojovací 
komunikace Kutnohorská-SUKP“, zpracovatel spol. 
BOMART spol. s r.o. a DIPRO spol. s r.o. z 11/17 
OSI souhlasí. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

134    Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v hl.m. Praze 

Bez připomínek Změna č. Z 2835/00 (k. ú. Uhříněves, Hájek u 
Uhříněvsi, Dubeě) - Pražský okruh 
Lokalita mezi Netluky a ulicí Přátelství/Kutnohorská. 
Navrhovaná změna je možná. Plocha vymezená 
změnou je situována v území bez plošné památkové 
ochrany, navrhovaná změna nezasahuje do zájmů 
památkové péče. 
 
Odůvodnění (zákonné a jiné závazné předpisy): 
Danou věc ve stupni návrhu NPÚ ÚOP PR 
vzhledem k jejímu umístění akceptoval již v roce 
2013 (viz NPÚ – 311/67887/2013). 
Ochrana archeologického dědictví (část třetí Zákona 
č. 20/1987): 
Celé území Prahy (kromě ploch prokazatelně 
prozkoumaných či zničených) je třeba ve smyslu § 
22 Zákona č. 20/1987 považovat za „území s 
archeologickými nálezy“. Pro případné stavebníky z 
toho plynou povinnosti a omezení blíže 
specif ikované zákonem, především ochrana 
nemovitých kulturních památek archeologické 
povahy a umožnění archeologického výzkumu. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

152    NET4GAS, s.r.o. Jiné 1. Do přiložené situace jsme Vám informativně 
zakreslili trasu stávajících inženýrských sítí ve 
správě NET4GAS, s.r.o. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění se týká následných řízení. 

152    NET4GAS, s.r.o. Jiné 2. Ustanovením § 68 odst. (2) písm. c) 
energetického zákona je pro uvedené stávající 
plynovody stanoveno ochranné pásmo na 4 m a 
bezpečnostní pásmo na: 
• 100 m pro DN 300, 
  150 m pro DN 500,  
• 200 m pro DN 700 kolmé vzdáleností od půdorysu 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění se týká následných řízení. 



Str. 21 z 23 

plynovodu na obě strany. 
Ustanovením § 68 odst. (2) písm. g) energetického 
zákona je ochranné pásmo kabelových rozvodů 
protikorozní ochrany 1 m od půdorysu kabelu na 
obě strany. 
Ustanovením § 68 odst. (2) písm. g) energetického 
zákona je pro telekomunikační sítě stanoveno 
ochranné pásmo 1 m kolmé vzdálenosti od 
půdorysu kabelu na obě strany. 
 

152    NET4GAS, s.r.o. Jiné 3. Na WEB portálu http://Dortal.Qeostore.cz/uaD/ 
jsou pro pořizovatele územně analytických podkladů 
k dispozicí aktuální údaje o území. 
V případě, že potřebujete nové přístupové údaje, 
zažádejte sí o ně na adrese: data@net4aas.cz. 
Data na w ebovém portále jsou vždy aktuální. 
Pasport č. 1 (údaje o území) se stahuje společně s 
daty. Stažením dat pořizovatel ÚAP bere na vědomí, 
že data použije výhradně pro potřeby ÚAP a při 
zapracování těchto dat do návrhu nové úplné 
aktualizace územně analytických podkladů nedojde 
k jejich změně. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění se týká jiných řízení. 

152    NET4GAS, s.r.o. Jiné 4. Upozorňujeme, že umisťování staveb v 
bezpečnostním pásmu plynových zařízení je dle § 
69 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v 
platném znění, podmíněno předchozím vydáním 
písemného souhlasu provozovatele. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění se týká následných řízení. 

152    NET4GAS, s.r.o. Jiné 5. Každý zásah do ochranného a bezpečnostního 
pásma musí být projednán s naším útvarem pro 
každou plánovanou akci jednotlivě. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění se týká následných řízení. 

152    NET4GAS, s.r.o. Jiné 6. Upozorňujeme, že záměry řešené změnou č. 
Z2835/00 kříží optický kabel a VTL plynovod nad 40 
barů DN 700. Požadujeme zaslat ke schválení 
projektovou dokumentaci ke všem záměrům, které 
zasahují do bezpečnostních a ochranných pásem 
naších zařízení. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění se týká následných řízení. 

152    NET4GAS, s.r.o. Bez připomínek 7. K celoměstsky významné změně Z2835/00 
nemáme připomínky ani námitky. 

 Pořizovatel bere na vědomí. 

164    Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní 
Vltava 

Jiné Záměr v dotčené lokalitě bude proveden v souladu 
se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména upozorňujeme na 
ustanovení §67. 
Upozorňujeme: 
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem 
povodí Labe a Plánem dílčího povodí Dolní Vltavy 
[ustanoveni § 24 až § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
věznění pozdějších předpisů] bylo pro danou lokalitu 
vydáno opatření k dosažení cílů dle Národního 
plánu Povodí Labe ID: 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění se týká následných řízení. 



Str. 22 z 23 

 
HSL209101 -Sanace starých ekologických zátěží - 
vypouštění do podzemních vod, (LA100203), (typLO 
B) 
HSL210001 - Staré ekologické zátěže, (LA100243), 
(typLO B) 
CZE212001 - Obnova přirozených koryt vodních 
toků, (typLO C), nositel opatření MŽP ve spolupráci 
s MZE (a správci toků) 
CZE212002 - Zprůchodnění říční sítě (typLO C) 
 

153    PRE distribuce, a.s. Jiné V řešené oblasti se nachází záměr PREdistribuce, 
a.s. na výstavbu vedení 110 kV a distribuční vedení 
22 kV. 
Okružní dvojité vedení 110 kV kolem Prahy tvoří 
základní páteř sítě PREdistribuce,a.s., toto venkovní 
vedení má vysokou důležitost pro zajištění 
spolehlivé dodávky elektrické energie pro hl. m. 
Prahu. Distribuční vedení 22 kV pak zajišťuje rozvod 
elektrické energie 
k jednotlivým distribučním transformačním stanicím, 
odkud jsou zásobování jednotliví zákazníci v 
dotčené oblasti. 
Vzhledem k důležitosti tohoto záměru a těchto 
venkovních vedení v celkovém konceptu napájení 
hl. m. Prahy považujeme za nezbytné, aby byly 
projekční práce s námi konzultovány. 
Případné přeložky stávajících energetických 
zařízení budou řešeny v souladu s §47 zákona č. 
458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Jakékoli přeložky energetického zařízení v majetku 
PREdistribuce, a.s. a na území hl. m. Prahy musí 
být projednány s PREdistribuce, a.s. 
Veškeré náklady spojené s přeložením 
energetických zařízení hradí žadatel přeložení. 
 

 Pořizovatel bere na vědomí. 
Upozornění se týká následných řízení. 

142    Ředitelství silnic a dálnic ČR Sp.j. Bez připomínek ŘSD ČR, oddělení koncepce a ÚP Čechy 
neuplatňuje k variantnímu návrhu změny Z2835/00 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
připomínky. 
Obě varianty řešení komunikačního propojení 
Pražský okruh - Přátelství/Kutnohorská nemění 
způsob napojení na nadřazenou silniční síť 
(DO/SOKP). 
 
 

 Pořizovatele bere na vědomí. 

141    Technická správa komunikací hl.m. Prahy 
- příspěvková organizace 

Bez připomínek Sdělujeme Vám, že k návrhu na vydání celoměstsky 
významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ HMP a k 
vyhodnocení vlivu této změny na udržitelný rozvoj 
území, o jehož projednávání jste nás informovali 
dopisem čj. MHMP 1551472/2017, resp. S-MHMP 
1551472/2017, ze dne 9. 10. 2017 nemáme 
připomínek.  

 Pořizovatel bere na vědomí. 



Str. 23 z 23 

4)  Ostatní podněty 
5)  Návrh pořizovatele 
Návrh změny byl kladně projednán. Pořizovatel doporučuje vydání změny. 

6)  Doplněk návrhu 
 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 39/89 ze dne 6. 9. 2018 
 

  

 

Návrh celoměstsky významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy – doporučený ke schválení 

 

Číslo 
změny 

Městská část Lokalita Předmět změny Funkční využití Výměry 
změnou 

navrhova- 
ných ploch v 

m2 

Vyjádření pořizovatele Doplněk návrhu 

2835 Praha - Dubeč,  
Praha 22 

Dubeč, 
Hájek u Uhříněvsi, 
Uhříněves          
lokalita mezi Netluky a 
ulicí 
Přátelství/Kutnohorská 

komunikační propojení Pražský 
okruh-Přátelství/Kutnohorská - 
změna časového horizontu a 
upřesnění vymezení koridoru 
trasy 

z - izolační zeleň /IZ/, lesní porosty /LR/, lesní 
porosty /LR/ sběrné komunikace městského 
významu /S2/ , louky, pastviny /NL/, louky, 
pastviny /NL/ sběrné komunikace městského 
významu /S2/ , nerušící výroby a služeb s kódem 
míry využití území F /VN-F/, orná půda, plochy 
pro pěstování zeleniny /OP/, orná půda, plochy 
pro pěstování zeleniny /OP/ sběrné komunikace 
městského významu /S2/ , ostatní dopravně 
významné komunikace /S4/, ostatní dopravně 
významné komunikace /S4/ sběrné komunikace 
městského významu /S2/ , sběrné komunikace 
městského významu /S2/, sloužící oddechu /SO/, 
sloužící oddechu /SO/ sběrné komunikace 
městského významu /S2/ , sportu /SP/, vodní 
toky a plochy, plavební kanály /VOP/, vodní toky 
a plochy, plavební kanály /VOP/ sběrné 
komunikace městského významu /S2/ , vymezení 
ÚSES /USES/, zeleň městská a krajinná /ZMK/, 
zeleň městská a krajinná /ZMK/ sběrné 
komunikace městského významu /S2/  
 
na - izolační zeleň /IZ/, louky, pastviny /NL/, 
ostatní dopravně významné komunikace /S4/, 
sběrné komunikace městského významu /S2/, 
vymezení ÚSES /USES/, zeleň městská a 
krajinná /ZMK/ 
VPS: upřesnění rozsahu VPS 120|DK|51, VPS 
32|DK|51 se ruší a nahrazuje návrhem nové VPS 
XX|DK|51 Uhříněves - komunikační propojení 
Pražský okruh - Přátelství/Kutnohorská 

IZ 1249.85, NL 
4942.34, S2 
70516.19, S4 
1835.64, ZMK 
86970.42 

Návrh změny byl kladně 
projednán. Pořizovatel 
doporučuje vydání změny. 
 
KUP doporučuje 
 
VURM doporučuje 

 

 



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 39/89 ze dne 6. 9. 2018 

Výňatek ze zápisu Komise Rady hl. m. Prahy  
pro změny územního plánu hl. m. Prahy 

 

Zápis z 36 .  jednání Komise Rady hl.  m.  Prahy  
pro změny územního plánu hl.  m.  Prahy  

Datum:  9. dubna 2018 
Čas:  16:05 – 18:50 
Místo:  Nová radnice, Mariánské náměstí 2, místnost č. 349 

Přítomni: dle prezenční listiny (Příloha č. 1) 
Nepřítomni: Ing. Jiří Haramul, Ing. arch. Jan Sedlák, Ing. arch. Szentesiová, Ing. arch. Veronika Šindlerová, 
Ph.D., Ing. arch. Jana Blažíčková  

Ověřovatel zápisu: Ing. arch. Igor Filipovič  

 
Program: 

1) Návrh změny č. Z 2835/00 – komunikační propojení Pražský okruh – Přátelství/Kutnohorská, 
změna časového horizontu a upřesnění vymezení koridoru trasy; MČ Praha 22, MČ Praha-Dubeč  

2) Přerušené návrhy zadání změn ÚP SÚ hl. m. Prahy – vlna 10 (z jednání KUP dne 12. 3. 2018 
a 26. 3. 2018) 

• Z 3036/10 – MČ Praha 18, k. ú. Letňany 
• Z 3055/10 – MČ Praha-Kunratice, k. ú. Kunratice 
• Z 3087/10 – MČ Praha-Zbraslav, k. ú. Zbraslav 

3) Návrh zadání změn ÚP SÚ hl. m. Prahy – vlna 10 (24 ks) 

4) Přerušené podněty na změny ÚP SÚ hl. m. Prahy (z jednání KUP dne 5. 3. 2018) 
• č. 152/2017 – MČ Praha 20, k. ú. Horní Počernice 
• č. 165/2017 – MČ Praha 14, k. ú. Černý Most  
• č. 185/2017 – MČ Praha 15, k. ú. Horní Měcholupy 

5) Variantní návrh změny č. Z 2776/00 – MČ Praha 6, k. ú. Veleslavín a k. ú. Vokovice 

6) Podněty na úpravy ÚP SÚ hl. m. Prahy (13 ks) 

V 16:05 zahájil předseda komise PhDr. Stropnický jednání za přítomnosti 8 členů komise. Přivítal 
Ing. Vladimíra Skopce (vedoucí oddělení pořizování celoměstských dokumentací, odbor územního rozvoje 
MHMP) jako zástupce Ing. Martina Čemuse (ředitel odboru územního rozvoje MHMP).  



  Ko mi s e Ra dy  hl . m . Pra hy pro z m ěn y ú z e mn ího  pl á nu hl . m . Pra h y   
 

 2 /2 
 

Za ověřovatele zápisu z 36. jednání navrhl předseda komise Ing. arch. Igora Filipoviče, který byl členy komise 
potvrzen (8 pro, 0 proti, nikdo se nezdržel).  

Program komise byl jednomyslně schválen (8 pro, 0 proti, nikdo se nezdržel). Předseda komise uvedl, že 
na žádost paní náměstkyně Kolínské budou na následující jednání komise zařazeny úpravy č. U 1224 
a č. U 1263, jejichž projednávání bylo na Radě hl. m. Prahy přerušeno.  

 Návrh změny č. Z 2835/00 – komunikační propojení Pražský okruh – 1)
Přátelství/Kutnohorská, změna časového horizontu a upřesnění vymezení 
koridoru trasy; MČ Praha 22, MČ Praha-Dubeč 

Jedná se o návrh změny funkčního využití ploch týkající se obchvatu Uhříněvsi (napojení Kutnohorské 
na okruh mimo Uhříněves).  

Vyjádření pořizovatele: Návrh změny byl kladně projednán. Pořizovatel odporučuje vydání změny.  

Vyjádření IPR: V rámci variantního prověřování IPR doporučoval variantu, která je zde předložena k vydání. 

Diskuze: Ing. arch. Kubiš uvedl, že se prověřovaly dvě varianty. Varianta A je dnes v územní rezervě 
územního plánu. Varianta B se lišila od varianty A v trasování u přechodu potoka.  

Vzhledem k výše uvedenému navrhl předseda komise hlasovat o doporučení vydání změny. 

pro / proti / zdržel se 

7  0  1 

Komise d o p o r u č u j e  vydat změnu č. Z 2835/00. 

 



Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 39/89 ze dne 6. 9. 2018 
 

Výňatek ze zápisu ze 14. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP 
konaného dne 13. 6. 2018 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Zasedání řídil předseda výboru Jan Slezák.  
Ověřovatel zápisu: RNDr. Marcela Plesníková 
 
Program: 
 

1. Volba ověřovatele, kontrola zápisu z 13. jednání VURM 
2. Informace o postupu pořizování nového ÚP hl. m. Prahy (Metropolitního plánu)  

– seznámení provede IPR hl. m. Prahy 
3. Informace o pořizování změn ÚP SÚ hl. m. Prahy 

a) návrh změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy – výsledky projednání 
b) variantní návrh změny Z 2776/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy – výběr varianty pro veřejné 

projednání 
c) návrh zadání změny Z 2979/09 ÚP SÚ hl. m. Prahy – opětovné projednání 

4. Podněty na změny ÚP SÚ hl. m. Prahy 
a) nové podněty doporučené ke schválení 
b) nové podněty doporučené k neschválení 

5. Podněty na úpravy ÚP SÚ hl. m. Prahy 
a) nové podněty doporučené ke schválení 
b) nové podněty doporučené k neschválení 

6. Různé 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ad 1. 
 
Předseda výboru J. Slezák přivítal přítomné a zahájil zasedání.  
 
J. Slezák navrhl schválení programu. 
 
Členové VURM s programem souhlasili.   
 
                                                                                                                                pro / proti / zdržel se 
                       7  /    0    /     0                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
VURM navrhl jako ověřovatele zápisu RNDr. Marcelu Plesníkovou. 
                                                                                                                                                          
                                                                                                                                pro / proti / zdržel se 
                       7  /    0    /     0                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                  
Členové VURM schválili zápis ze 13. jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP dne 19. 4. 2018.  
 
                                                                                                                                pro / proti / zdržel se 
                       7  /    0    /     0                                                                                                                                                                                                                                                                        
 



 2 

Ad 3. a) 
 
J. Slezák uvedl bod programu (Návrh změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy – výsledky projednání) a dodal, že 
tato změna je na základě kladného projednání doporučena ke schválení. 
 
J. Slezák vyzval k diskuzi: nikdo se do diskuze nepřihlásil. 
 
VURM souhlasí s návrhem změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy. 
 
                                                                                                                                pro / proti / zdržel se 
                       7  /    0    /     0 
 
 
 



 
Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrh OOP č. 39/89 ze dne 6. 9. 2018  
 
 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  
(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 
 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k  otevření obsahu přílohy: LSmE0BFiJuBwSY18RZpV 

http://srvina.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=305046364C575A6443433548354252385738437457396848594B7A46623679567A58724C4769396D6B5A6143613148614848385A2F573662392F6C6B5A7165663850547A464163787867474D74545656504D534F44735545474C7138556D2F5130505A4759387255797A594953305A314476446D36414758365A7631316558453958484A55355A58736D366638784F705773575851463234675A38384D6652356274797A5A534B6F2F69535959704E493463434D6B372B643643325941393077574E46533576423844593761737875415547656C34685162597A66715636674946456A54627736444C4C6777534138384358773038506D796E744E734E55325170677072593259736D6470712B3937496C674A7852673D3D
http://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=38636B6256354B4C666152542F5932524F2F5179676E4C353643774154436E782B3475306B36556E5A7247703342534E724C6830774C79485155616F4942414E5A654751646446547A55656E633362497437766B4941715A58732B79744D54596C506A5670735A33485844754C6C326F6F7A7846594557733373736E57774D5567334D484D366866365A4C4F2B734B456445653731516E3469766A4556656930344D7946786E616C32552F3156552B77312B2F4658774737635756422F4C736D336C787A5742537A6C6B70644F70503772706E5173673D3D


1 (2) 
 

Důvodová zpráva 

 

Usnesením č. 30/13 ze dne 20. 6. 2013 rozhodlo Zastupitelstvo hl. m. Prahy (dále též „ZHMP“)  
o zahájení pořizování celoměstsky významné změny Z 2835/00 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy (dále jen „Změna“) týkající se komunikačního propojení Pražský okruh – 
Přátelství/Kutnohorská, změna časového horizontu a upřesnění vymezení koridoru trasy.   

Zadání Změny bylo schváleno usnesením ZHMP č. 38/5 ze dne 24. 4. 2014. Na základě 
požadavku dotčeného orgánu, Odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen 
„OCP MHMP“), bylo zpracováno variantní řešení návrhu Změny včetně vyhodnocení vlivů 
Změny  
na udržitelný rozvoj území (dále jen „VVURÚ“).  

Žadatelem o Změnu je Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy (příspěvková organizace  
hl. m. Prahy) a MČ Praha 22. 

Na základě § 50 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zajistil pořizovatel, Odbor územního rozvoje Magistrátu  
hl. m. Prahy (dále jen „Pořizovatel“) zpracování návrhu Změny a VVURÚ, společné jednání, 
posouzení návrhu Změny nadřízeným orgánem a posouzení VVURÚ příslušným úřadem. 

Ke společnému jednání o návrhu Změny a VVURÚ byly přizvány dotčené orgány, sousední 
obce a městské části v souladu s § 50 stavebního zákona. Dokumentace projednávaného 
návrhu Změny byla společně s VVURÚ vystavena v termínu od 2. 12. 2016 do 18. 1. 2017 u 
Pořizovatele a na internetové adrese www.praha.eu. Společné jednání se konalo dne 19. 12. 
2016. 

Připomínky a stanoviska vznesené v průběhu projednávání návrhu Změny byly pořizovatelem 
vyhodnoceny. Dle § 51 odst. 1 stavebního zákona byl návrh Změny ve spolupráci s věcně 
příslušným členem Zastupitelstva hl. m. Prahy upraven dle výsledků projednání. Na základě 
společného jednání došlo k úpravě návrhu Změny (při východním okraji ulice K Vilkám byl 
doplněn pás funkční plochy ZMK). 

Z vyhodnocení vlivů Změny na udržitelný rozvoj území vyplynulo, že je relativně výhodnější 
varianta A. OCP MHMP, jakožto dotčený orgán, upřednostnil na základě posouzení předmětné 
Změny taktéž variantu A. 

ZHMP usnesením č. 29/57 ze dne 14. 9. 2017 schválilo pro další pořizování variantu A 
předmětné změny. 

Oznámení o vystavení a veřejném projednání návrhu Změny, vydávané formou opatření 
obecné povahy, bylo provedeno vyvěšením na úředních deskách Magistrátu hl. m. Prahy a 
úředních deskách příslušných městských částí. Dokumentace projednávaného návrhu Změny 
vydávaného formou opatření obecné povahy byla po celou dobu veřejného projednání od 23. 
10. 2017 do 4. 12. 2017 vystavena k nahlédnutí u Pořizovatele a na internetové adrese 
www.praha.eu. Z veřejného projednání nevzešly žádné požadavky, které by vedly k úpravě 
návrhu Změny. 



2 (2) 
 

Vyjádření, vznesená v průběhu společného jednání a veřejného projednání návrhu Změny, byla 
v souladu s § 51 odst. 1 a § 53 odst. 1 stavebního zákona vyhodnocena Pořizovatelem ve 
spolupráci s určeným zastupitelem (vyhodnocení včetně vyhodnocení společného jednání je 
uvedeno v příloze č. 1 k usnesení).  

Námitky, které bylo možno uplatnit dle § 52 odst. 2 stavebního zákona, o nichž rozhoduje 
ZHMP, nebyly podány. 

Dopisem Pořizovatele (č.j. MHMP 273387/2018 ze dne 16. 2. 2018) byly dotčené orgány a 
MMR ČR ve smyslu § 53 odst. 1 stavebního zákona vyzvány k uplatnění svých stanovisek 
k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Změny. Ve stanovené lhůtě Pořizovatel 
neobdržel žádné negativní stanovisko. 

Zásadní připomínky městských částí, uplatňované podle § 25c obecně závazné vyhlášky  
č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, kterou se vydává Statut  
hl. m. Prahy, nebyly podány. 

Veškeré podklady z projednání návrhu Změny a VVURÚ jsou uloženy u Pořizovatele,  
UZR MHMP, Jungmannova 29/35, 110 00 Praha 1. 

Na jednání Komise RHMP pro změny územního plánu hl. m. Prahy (dále jen „KUP“), které se 
konalo dne 9. 4. 2018, byla Změna doporučena k vydání (viz příloha č. 3 k usnesení a č. 2  
k důvodové zprávě). 

Změna byla dále projednána na jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP (dále 
jen „VURM“) dne 13. 6. 2018, který s návrhem Změny souhlasil (viz příloha č. 4 k usnesení a č. 
3 k důvodové zprávě). 

Rada hl. m. Prahy (dále jen „RHMP) souhlasila na svém jednání dne 7. 8. 2018 usnesením č. 
1863 s návrhem změny a jejím vydáním formou OOP. 

Na základě výsledků projednání je návrh Změny předkládán Zastupitelstvu hl. m. Prahy 
ke schválení a k vydání Změny Zastupitelstvem hl. m. Prahy formou opatření obecné povahy, 
uvedeného v příloze č. 5 k usnesení ZHMP. 

Návrh projednávané Změny je uveden v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

 

Přílohy k důvodové zprávě: 

1. Návrh změny Z 2835/00 ÚP SÚ HMP 
2. Zápis z jednání KUP 
3. Zápis z jednání VURM  
4. Usnesení RHMP č. 1863 ze dne 7. 8. 2018 

 
 
 



 
Příloha č.1 k důvodové zprávě - návrh změny č. 39/89 ze dne 6. 9. 2018  
 
 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  
(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 
 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k  otevření obsahu přílohy: Kvt3MNFS6M2YmMyQVBHB 

http://srvina.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=687A546C74787347326C667279534C6E47594C706B4F656238684F62417958676A305A3656434F6D685675773437574668394A3156306D47745275616E52676E5A795774456E31684C6271624A36427439453875675379546B6F61786D754E326A3774516A4B4D7573482F5A514555357961415432336C35516B523469717854356335485A52536A56644961344C5A6E3130694D706976774967396D6B2F495A74436B5452724A2B70574F4132412F323876786D4B6D574E45314E704A623943333247763153714934317755394154634B6F32774B4A4139354D4441433166773849584542696F7A326C58764F67784C3857496E614B7169634133756B536570
http://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=38636B6256354B4C666152542F5932524F2F5179676E4C353643774154436E782B3475306B36556E5A7247327A2F6B4C4E43647939452F544F564E4A4B38667350552F5A6E507451323441626D48574F724D51386B6968316974464A55706C756E4D4138336E625663394B4F624F70587A6D4E73716D52586B6A775776705732674B646734784F41364B426D717179355A6762593035594331614A774552466D726238716736456E51704B6B34726F31744A425561323243543056534E57617A


 
Příloha č.2 k důvodové zprávě - zápis KUP (veřejná kopie) č. 39/89 ze dne 6. 9. 2018  
 
 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  
(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 
 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k  otevření obsahu přílohy: wWvRAXh5xftCLxrbKvZn 

http://srvina.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=4E4531796E6674555552506B6F727454325A6C626F6B555A6E534E4335486E49494C497A506D725045486732704B755A777A5773717565542F4262756E4E3451553564552F4D45756868736464437062493832436B334D594B69735467742B796D2F4B59764E6E483342466F69646A5039486C67303333354248326E47483144446B617A576C7A5A6553737972584A517935773154493078654C2B55796F42784D71503251304232506A41453479744E5678316D5166722B554D614444352B666D736D31482B65456E6E353043442F725544466D734243746A52775178496B63464B6A50464764373265412B78473572622F312F473650626E4C6C494F6E596C48564D714F66714D37662F54316D336E5A4D43512F636C6432653847766C32536A73696D584559586533513D
http://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=38636B6256354B4C666152542F5932524F2F5179676E4C353643774154436E782B3475306B36556E5A72455862434F453657584553786B65734F3576512F305432664442315453477974556E696D4E504D6C345A5656462B68503961636234306C4E62754554496A6874666E394139726C4B417954786B6336506F4A5237315869437752524D384C68306F6A4239794B326C59735532766C443568685232446874642B64796A6B65507830386277474D7272626749673144514D5134683361563072753166684E61666D6379726175696178353430773D3D


 
Příloha č.3 k důvodové zprávě - zápis VURM č. 39/89 ze dne 6. 9. 2018  
 
 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  
(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 
 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k  otevření obsahu přílohy: l3G5MeXS3A7R6KdgdVZs 

http://srvina.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=686538386E42543262596C7654666174682B76654F34557944302B68523156695A773735305347526A5178786B767153686D476E776773676C457038564371446759562F38674E685A4F6D36684368307370335036536A5A61567049436E59536439415A3755365262484D5559696844735867344A66336534514D4B76657933775147675A7247456A73744A4E4178746D4C594B6148617877554F6C2F33334E626737453339447467315A70722B356274304E4368786641726673556B2B7355677A5A4575666A6D4C4159374C5A52572B4E486C616D6A3356494F7A4467666C56364845685253462F44674543616E674A6C7044716945306A54426277723575
http://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=38636B6256354B4C666152542F5932524F2F5179676E4C353643774154436E782B3475306B36556E5A7245613534313065692B6950574548765342416F79484F6766414435514A6C445A2F306B56487752513842734F625462466A656D32736F4F4D4543446F6B79323567463932662F384F505278504F72577438626A78335835496C53766B536D64506C70446478596A4E31665648345070344854696F6C546F4F3753516F7A32574A773D


Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1863 

ze dne  7.8.2018 

k návrhu na vydání celoměstsky významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha 22, 
Praha - Dubeč; komunikační propojení Pražský okruh - Přátelství/Kutnohorská - změna 

časového horizontu a upřesnění vymezení koridoru trasy) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
1.  výsledek projednání návrhu celoměstsky významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl.m. 

Prahy, včetně vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Komise Rady hl.m. Prahy pro změny územního plánu hl.m. Prahy, 
uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení 

3.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj a územní plán Zastupitelstva hl.m. 
Prahy, uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení 

4.  návrh opatření obecné povahy k celoměstsky významné změně Z 2835/00 ÚP SÚ 
hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  
s návrhem celoměstsky významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v 
příloze č. 2 tohoto usnesení, vydávaným formou opatření obecné povahy č. XX/201X, 
uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kolínské 

1.  předložit návrh na vydání celoměstsky významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl.m. 
Prahy Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 6.9.2018 
 

 
Adriana Krnáčová v. r. 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek v. r. 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kolínská  
Tisk: R-29497  
Provede: náměstkyně primátorky Kolínská  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  


	Usnesení č.39/89
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP - výsledky vyhodnocení
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrh změny ke schválení
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - výňatek z KUP
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP - výňatek z VURM
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrh OOP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - návrh změny
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - zápis KUP (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k důvodové zprávě - zápis VURM
	Příloha č.4 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



